本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：新田

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

                    2023年3月24日

各位

株式会社ゲオホールディングス

 株式会社ゲオホールディングス（本社：愛知県名古屋市中区、代表取締役社長執行役員：遠藤結蔵）は、

2023年3月3日から3月6日の期間、ゲオアプリの会員を対象に「2000年頃の人気春ソングに関するア

ンケート」を実施しました。437人の回答を結果概要としてまとめたので、お知らせします。

■調査結果ダイジェスト

・2000年代前後にリリースされた春ソングの人気ランキング総合では

「ハナミズキ／一青窈」「3月9日／レミオロメン」が同票数1位

・春ソングを聞いていた機器では「テレビ」が1位

・春ソングを聞いていたシチュエーションでは「ドライブ」が1位

・どのような気持ちのときに聞きたくなるかでは「リラックスしたいとき」が1位

・新しい始まりの季節として取り組みたい内容では「運動」が１位

・「春」という言葉からもっとも思い浮かべるワードでは「桜」が1位

■「2000年頃の春ソングに関するアンケート」概要

調 査 対 象：「ゲオアプリ」会員

サンプル 数：437名（男性：261名 女性：140名  その他・無回答：36名）

集 計 期 間：2023年3月3日〜3月6日

■質問項目

・2000年代前後にリリースされた春ソングの中でどの曲が好きですか？（複数回答）

・その曲はどのような機器で聞いていましたか？（複数回答）

・その曲はどのようなシチュエーションで聞いていましたか？（複数回答）

・その曲はどのような気持ちのときに聞きたくなりますか？（複数回答）

・番外編：新しい始まりの季節として、この春から取り組んでみたいことはありますか？（単一回答）

・「ある」と答えた方へお聞きします。どのようなことに取り組んでみたいですか？（複数回答）

・番外編：「春」という言葉から何を思い浮かべますか？（単一回答）

ゲオ、「2000年頃の人気春ソングに関するアンケート」を実施

「ハナミズキ／一青窈」「3月 9日／レミオロメン」が同票数で 1位

「春」をイメージする言葉としては「桜」が他を圧倒し1位

NEWS RELEASE NEWS RELEASE

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：新田

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

■結果概要

・2000年代前後にリリースされた春ソングの中でどの曲が好きですか？（複数回答）

順位 回答 回答数

1 ハナミズキ／一青窈 82

1 3月 9日／レミオロメン 82

3 未来へ／Kiroro 80

4 さくら（独唱）／森山直太朗 79

5 明日、春が来たら／松たか子 78

6 さくらんぼ／大塚愛 59

7 花／ORANGE RANGE 53

8 SAKURAドロップス／宇多田ヒカル 50

9 あの紙ヒコーキ くもり空わって／19 47

10 奏（かなで）／スキマスイッチ 46

2000年代頃にリリースされた春ソングから、好きな曲を尋ねたところ（複数投票可、1人 3票まで）、

得票数の順位は「ハナミズキ／一青窈」「3月9日／レミオロメン」が82票で、同率1位となりました。

また、3～5位には「未来へ／Kiroro」80票、「さくら（独唱）／森山直太朗」79票、「明日、春が来たら

／松たか子」78票と、3曲が僅差で並ぶ結果となりました。

・年代別集計

 2000年頃に学生だった人が中心と思われる、30代以前（以降「学生世代」）と、40代以降（以降「社

会人世代」）に分けて、アンケートの回答の集計を行いました。

 学生世代の投票結果では、1位「さくらんぼ／大塚愛」、2位「3月9日／レミオロメン」、3位「未来へ

／Kiroro」と上位3曲が僅差で並ぶ結果となりました。

 社会人世代の登場結果では、1位「ハナミズキ／一青窈」、2位「さくら（独唱）／森山直太朗」、3位「明

日、春が来たら／松たか子」となりました。

 いずれも上位3曲は僅差の得票数でしたが、ランクインしているタイトルには世代ごとの特徴が感じら

れる結果となっています。

【~30代以前】2000年代前後にリリースされた

春ソングの中でどの曲が好きですか？

 【40代～】2000年代前後にリリースされた

春ソングの中でどの曲が好きですか？

順位 回答 回答数  順位 回答 回答数

1 さくらんぼ／大塚愛 32  1 ハナミズキ／一青窈 62

2 3月9日／レミオロメン 31  2 さくら（独唱）／森山直太朗 61

3 未来へ／Kiroro 29  3 明日、春が来たら／松たか子 58

4 花／ORANGE RANGE 25  4 未来へ／Kiroro 51

5
あの紙ヒコーキ くもり空わっ
て／19

21
4 3月9日／レミオロメン 51

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：新田

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

■集計ダイジェスト

・その曲はどのような機器で聞いていましたか？（複数回答）

順位 回答 回答数

1 テレビ 198

2 CDラジカセ 134

3 携帯電話 90

4 ラジオ 62

5 MDコンポ 61

6 ポータブルプレーヤー 45

7 その他 43

・その曲はどのようなシチュエーションで聞いていましたか？（複数回答）

順位 回答 回答数

1 ドライブ 202

2 カラオケ 83

3 通学・通勤時 72

4 趣味をしているとき 63

5 その他 46

6 家事をしているとき 44

7 就寝前 39

8 運動中 34

9 勉強をしているとき 29

10 卒業式・入学式 18

10 仕事をしているとき 18

12 お酒を飲むとき 13

13 入浴のとき 3

・その曲はどのような気持ちのときに聞きたくなりますか？（複数回答）

順位 回答 回答数

1 リラックスしたいとき 213

2 楽しみたいとき 111

3 嬉しいとき 102

4 盛り上げりたいとき 71

5 その他 57

6 集中したいとき 26

7 落ち込んだとき 25

8 泣きたいとき 10

43

45

61

62

90

134

198

0 50 100 150 200 250

その他

ポータブルプレーヤー

MDコンポ

ラジオ

携帯電話

CDラジカセ

テレビ

3

13

18

18

29

34

39

44

46

63

72

83

202

0 50 100 150 200 250

入浴のとき

お酒を飲むとき

卒業式・入学式

仕事をしているとき

勉強をしているとき

運動中

就寝前

家事をしているとき

その他

趣味をしているとき

通学・通勤時

カラオケ

ドライブ

10

25

26

57

71

102

111

213

0 50 100 150 200 250

泣きたいとき

落ち込んだとき

集中したいとき

その他

盛り上がりたいとき

嬉しいとき

楽しみたいとき

リラックスしたいとき

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：新田

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

■集計ダイジェスト（番外編）

・新しい始まりの季節として、この春から取り組んでみたいことはありますか？（単一回答）

・「ある」と答えた方へお聞きします。どのようなことに取り組んでみたいですか？（複数回答）

 この春から新しく取り組んでみたいことに対して、

30.43％の人が「ある」と回答しました。

また、「ある」と回答した人のうち、取り組んでみた

いものは、1位「運動」、2位「趣味」、3位「ダイエッ

ト」となっており、春という季節から外出への意識の

高まりを感じる結果となっています。

・「春」という言葉から何を思い浮かべますか？（単一回答）

 「春」という言葉から思い浮かべるのは、「桜」が他

を圧倒し1位となりました。

その他には新生活や入学式など、新しい変化に対す

る言葉が多く票を集めています。

春ソングには「桜」をテーマにした曲も非常に多く、

この季節にまつわるイメージとして大きな影響力を

持っている様子がうかがわれます。

順位 回答 回答数

1 運動 62

2 趣味 51

3 ダイエット 27

4 生活習慣の改善 24

5 仕事 22

6 遊び 17

7 勉強 14

8 習い事 7

9 その他 4

10 投資 3

順位 回答 回答数

1 桜 260

2 花粉症 46

3 新生活 32

4 花見 30

5 入学式 20

6 出会い 11

7 その他 10

8 別れ 9

9 卒業式 8

10 眠気 6

11 春一番 5

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：新田

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

ゲオが運営する「ゲオショップ」では、春ソングの CD や卒業シーズンに見たい映画・ドラマの DVD

のレンタルを行っており、最新の曲はもちろん、少し前の春ソングなども取り扱っています。ぜひ店頭で

お探しください。

また、店頭以外でも、ゲオの宅配レンタルではオンラインのご注文でお気軽にお手元まで希望の商品を

お届けします。この際にぜひお試しください。

■ ゲ オ オ ン ラ イ ン ス ト ア： https://geo-online.co.jp/

■ ゲ オ 宅 配 レ ン タ ル： https://rental.geo-online.co.jp/

■ゲオ公式 Twitterアカウント：@GEO_official

ゲオでは、今後もユーザーの皆さまにレンタル、リユースなどさまざまな選択肢をご提案することで、

豊かで楽しい日常の暮らしをご提供できるよう努めてまいります。

以上

https://geo-online.co.jp/
https://rental.geo-online.co.jp/